
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Аркадия Ваганова» 

(МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.08.2024                                                  № 366 

г. Мончегорск 

 

О внесении изменений в приказ  

об утверждении перечня программ  

с использованием средств обучения  

и воспитания  

детского технопарка «Кванториум» 

 

В целях создания условий, обеспечивающих расширение содержания общего 

образования для развития у обучающихся естественнонаучной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественнонаучной и технологической направленностей, 

в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень программ с использованием средств обучения и 

воспитания детского технопарка «Кванториум», утвержденных приказом № 188 от 

15.04.2024: 

1.1. Исключить из списка следующие программы:  

Занимательное страноведение: (10-11 классы, 16-18 лет), «Мир вокруг нас», 3-4 

классы. 

2. Утвердить: 

2.1. дополнительные общеобразовательные программы технической и естественно-

научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания детского технопарка «Кванториум»: 

1. Задачи на  Python: от простого к сложному (10-11 классы, 16-18 лет), 

2. Цифровая обработка изображений в редакторе GIMP (8-10 классы, 13 -17 лет),   

3.Биология для 5-9 классов с использованием оборудования Школьного 

Кванториума» (4-9 классы, 10- 16 лет),   

4. «Химия вокруг нас», (6-8 классы, 11-14 лет), 

5. «Химия для любознательных», (5-6 класс, 10-11 лет), 

6. Экспериментальная химия, (8-10 классы, 14-16 лет), 

7. «Мир вокруг нас», (1-2 классы, 7-9 лет), 

8. «Беспилотные летательные аппараты», (6-9 классы, 12 – 16 лет), 

9. «Наука в опытах и экспериментах», (3-4 классы, 9-11 лет), 

10. «Робототехника: манипулятор DOBOT», (6-7 классы, 11-12 лет), 

11. «Робототехника Robomaster», (8 классы, 13-14 лет), 

12. «Робототехника VEX IQ Challenge next level», (7-8 классы, 12-14 лет). 

2.2. программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского технопарка 

«Кванториум»: 

1. «Физика вокруг нас» (физика, биология), 10 класс,  



2. «Физика вокруг нас», (6-7 классы, 11-12 лет), 

3. «Экспериментальная биология и экология», (8-9 классы, 14-15 лет), 

4. «В мире увлекательной химии» (7-9 класс). 

3. Руководителю ДТ «Кванториум» Клеошкиной А.С. разместить дополнительные 

общеобразовательные программы технической и естественно-научной 

направленностей, программы внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского 

технопарка «Кванториум» на сайте школы в разделе «Детский технопарк 

«Кванториум» не позднее 05.09.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                            В.В. Косарева 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T23:56:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ АРКАДИЯ ВАГАНОВА"




